News Release

1/2

2014年9月10日

各位

株式会社スカパーJSATホールディングス

代表取締役社長 高田 真治

（コード番号：9412 東証第１部）

広報・IR部 部長 鈴木 鋭美

TEL 03（5571）7600

通信衛星 JCSAT－16 の

衛星打上げサービスの調達契約を締結

株式会社スカパーJSAT ホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長：高田 真治）の 100％子会

社であるスカパーJSAT株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 執行役員社長：高田 真治）は、本日添付の

通り通信衛星JCSAT－16の衛星打上げサービスの調達契約の締結について発表しましたので、お知らせします。

以上

＊本件に関するお問い合わせ先：

株式会社スカパーJSATホールディングス

広報・IR部 広報担当TEL：03-5571-7600 FAX：03-5571-1760

広報・IR部 IR担当 TEL：03-5571-1515  FAX：03-5571-1760

News Release

2/2

2014年9月10日

報道関係各位

スカパーJSAT株式会社

通信衛星 JCSAT－16 の
衛星打上げサービスの調達契約を締結

スカパーJSAT株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 執行役員社長 高田真治、以下スカパーJSAT）

は、通信衛星 JCSAT-16 の衛星打上げサービス（ロケットの調達及び打上げ衛星打上げ輸送サービス）の

調達契約をスペース・エクスプロレーション・テクノロジーズ（SpaceX）社（本社：アメリカ合衆国、Gwynne

Shotwell、President and COO）と締結いたしましたのでお知らせします。

JCSAT-16 は、安定かつ継続した衛星サービスの提供と事業の更なる基盤強化を目的として、Ku バンド

及びKaバンド日本ビームの軌道上予備衛星の役割を担う予定です。

スカパーJSAT は、今回の衛星打上げにより今後も日本における安定かつ高品質な衛星通信サービスの

提供に努めてまいります。

【参考】

衛星バス  Space Systems/Loral 社製 SSL1300

衛星の主要諸元 （1）周波数帯域       Kuバンド、Kaバンド

（2）主要カバレッジ     日本全域

（3）打上げ時期       2016年度上期（予定）

（4）寿命          15年以上

＊報道関係からのお問い合わせ先：スカパーJSAT株式会社 広報・IR部

TEL：03-5571-7600    FAX：03-5571-1760   E-mail:pr@sptvjsat.com